АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

муниципальное казенное учреждение
Информационно-методический центр

ПРИКАЗ

	30.10.2015
	с. Заворонежское
	№ 107

О проведении муниципального конкурса «Современный воспитатель – 2015 года»

В целях выявления и поддержки талантливых, творчески работающих педагогов, расширения профессиональных контактов, внедрения новых педагогических технологий в систему дошкольного образования ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в период с 30.11.2014 г. по 02.12.2014 г. муниципальный конкурс «Современный воспитатель – 2015 года» (далее – Конкурс).
1. Утвердить Положение о Конкурсе согласно приложению 1.
1. Руководителям дошкольных организаций района обеспечить участие воспитателей в Конкурсе.
1. Утвердить:
3. Список жюри Конкурса согласно приложению 2.
3. Смету расходов на проведение Конкурса согласно приложению 3.
1. Начальнику муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» (Шныпарков) профинансировать проведение Конкурса согласно смете расходов в рамках п. 1.5. подпрограммы «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы Мичуринского района «Развитие образования Мичуринского района» на 2014-2020 годы».
1. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МКУ ИМЦ Мичуринского района А.А. Гаврилину.

И.о. директора  МКУ ИМЦ
Мичуринского района							А.М. Черенкова

	С приказом ознакомлена:

дата

подпись
	А.А. Гаврилина

Приложение 1
к приказу МКУ ИМЦ
Мичуринского района
от 30.10.20145 №107

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном конкурсе «Современный воспитатель – 2015 года»

1. Основные положения Конкурса
1.1. Организатором муниципального конкурса «Современный воспитатель — 2015 года» (далее — Конкурс) является муниципальное казенное учреждение Информационно-методический центр Мичуринского района (далее – МКУ ИМЦ Мичуринского района).
1.2. Конкурс направлен на поддержку инновационных разработок и технологий, способствующих развитию системы дошкольного образования и оказывающих эффективное влияние на процессы обучения и воспитания в образовательных организациях.

2. Цели и задачи конкурса
2.1. Цель Конкурса:
привлечение внимания органов местного самоуправления, широкой научной и педагогической общественности, средств массовой информации к проблемам развития дошкольного образования в современных социально-экономических условиях и утверждение приоритетов дошкольного образования в обществе.
2.2. Основные задачи Конкурса:
1. выявление, поддержка и поощрение творчески работающих педагогических работников образовательных организаций, обеспечивающих реализацию программ дошкольного образования и воспитания, имеющих высокий профессиональный рейтинг среди детей, родителей, коллег, общественности;
1. развитие творческой инициативы педагогических работников системы дошкольного образования, повышение профессионального мастерства педагогических работников;
1. выявление и поддержка инновационных методов, средств и технологий дошкольного образования;
1. формирование позитивного социального и профессионального имиджа педагогов, публичное признание их вклада в развитие системы дошкольного образования.

3. Участники Конкурса
Принять участие в конкурсе могут воспитатели дошкольных образовательных организаций, независимо от организационно-правовой формы, типа и вида.

4. Общие положения Конкурса
4.1. Конкурс проводится с 30.11.2015 г. по 02.12.2015 г.
4.2. Конкурсная программа предусматривает: подача заявок, конкурсное мероприятие.
4.3. Заявки сдаются в МКУ ИМЦ Мичуринского района с 17.11.2015 г. по 18.11.2014 (с. Заворонежское, ул. Советская, д.113).

5. Критерии оценки Конкурса
5.1. Реализация программ дошкольного образования и воспитания.
5.2. Создание развивающей среды, способствующей полноценному, разностороннему развитию воспитанников.
5.3. Обеспечение условий для сохранения и укрепления физического и психического здоровья воспитанников.
5.4. Эффективное использование современных технологий в воспитательно-образовательном процессе.
5.5. Разработка авторских или модифицированных программ.
5.6. Изготовление учебных пособий.

6. Процедура проведения Конкурса
Включает в себя три взаимосвязанных мероприятия, объединенных одной темой: «Творческая презентация», «Педагогическое мероприятие с детьми» и «Мастер-класс».
6.1. «Творческая презентация».
В творческой презентации участники конкурса раскрывают методическую и практическую основы заявленной темы.
Регламент: 10 минут (выступление участника – 5 минут, вопросы членов большого жюри – до 5 минут).
6.2. «Педагогическое мероприятие с детьми».
Педагогическое мероприятие с детьми демонстрирует фрагмент практического опыта участника Конкурса, представленного в творческой презентации.
Практический опыт по организации образовательной работы может быть представлен разными формами работы с детьми.
Регламент: проведение мероприятия – до 20 минут, вопросы членов жюри – до 10 минут.
6.3. «Мастер-класс».
Мастер-класс с аудиторией взрослых, демонстрирует конкретный методический прием, метод, технологию воспитания, обучения, развития и оздоровления, отражающий современные тенденции развития дошкольного образования, в том числе с помощью личного интернет - ресурса.
Тему «Мастер-класса» участник Конкурса определяет самостоятельно.
Регламент: до 25 минут, включая 5 минут на вопросы Большого жюри

6. Подведение итогов и награждение.
Победитель и призеры Конкурса награждаются дипломами и подарками.
Участники Конкурса получают сертификаты.

Приложение 2
к приказу МКУ ИМЦ
Мичуринского района
от 30.10.2015 № 107

Состав жюри
муниципального конкурса
«Современный воспитатель – 2015 года»

Председатель:
	Г.Н. Шеманаева
	начальник отдела образования администрации Мичуринского района, председатель (по согласованию)

	Сопредседатель:
Э.А. Ененкова

директор МКУ ИМЦ Мичуринского района

	Заместитель председателя:
А.М.Черенкова

заместитель директора МКУ ИМЦ Мичуринского района

	Секретарь:
А.А. Гаврилина

методист МКУ ИМЦ Мичуринского района

	Члены жюри:

	Т.М. Захарова
	методист МКУ ИМЦ Мичуринского района

	А.А. Зайцева
	председатель райкома профсоюза работников народного образования и науки (по согласованию)

	Л.А. Балашова
	ведущий специалист отдела образования администрации Мичуринского района (по согласованию)

	А.А. Трошина
	ведущий специалист отдела образования администрации Мичуринского района (по согласованию)

	Н.И. Шпикулева
	методист МКУ ИМЦ Мичуринского района

Приложение 3
к приказу МКУ ИМЦ
Мичуринского района
от 30.10.2015 № 107

Смета расходов
на проведение муниципального конкурса
«Современный воспитатель – 2015 года»

	№
п/п
	Направление расходов
	Сумма

	1.
	Фотобумага
	1000 руб.

	2.
	Канцелярские товары
	700 руб.

	3.
	Подарки
	23300 руб.

	ИТОГО:
	25 000 рублей